
 
Originale 

 

UNIONE  MONTANA 
 DEI COMUNI DELLA VALSESIA 

Corso Roma, 35  - 13019 Varallo (VC)  
 
 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA N. 132 DEL 15/09/2016 

 
OGGETTO: 
COSTITUZIONE NUCLEO DI VALUTAZIONE (O.I.V.) PER GLI ANNI 
2016/2017/2018.           
 
L’anno duemilasedici addì quindici del mese di settembre alle ore diciassette e minuti trenta presso 
la sala delle riunioni dell’Unione Montana dei Comuni della Valsesia Corso Roma n.35, con la 
Presidenza del Sig. CARLO CERLI , Presidente, assistito dal Segretario dott. PIERLUIGI MAROCCO, 
regolarmente convocata, si è adunata la GIUNTA dell’Unione Montana dei Comuni della Valsesia, con 
l’intervento dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
1. CERLI CARLO  Sì 

2. CARELLI ROBERTO  Sì 

3. DAGO ANGELO  Sì 

4. FRESCHI ALICE Sì 

5. LOCATELLI GIANLUIGI Sì 

6.   DEFILIPPI MARCO Sì 

7.   TEDOLDI CLAUDIO Sì 

8.   CERRUTI MICLET LUCA Sì 

  

Totale Presenti: 8 
Totale Assenti: 0 

 
 

IL PRESIDENTE 
 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento in oggetto indicato. 



LA GIUNTA 
 
      
VISTO l’art.9 del C.C.N.L. stipulato in data 31.03.1999 dove si indica la disciplina del conferimento degli 
incarichi delle posizioni organizzative e presuppone che gli Enti abbiano realizzato alcune innovazioni, tra 
cui l’istituzione e attivazione dei nuclei di valutazione: 
 
VISTO l’art.14 del D.Lvo.n. 150 del 27 Ottobre 2009 che, al comma 1, prevede che ogni amministrazione, 
singolarmente o in forma associata, si doti di un Organismo Indipendente di Valutazione della performance 
e, al comma 2, che l’organismo in questione sostituisca i servizi di controllo interno, comunque denominati, 
di cui al D.Lvo. n.287 del 30 Luglio 1999, ed eserciti, in piena autonomia, le attività di cui comma 4, le  
attività di controllo strategico di cui all’art.6, comma 1, del citato decreto legislativo n.286/1999 e riferisca, 
in proposito, direttamente all’Organo di indirizzo politico-amministrativo; 
 
RICHIAMATO il D.Lgs 267 del 18.08.2000 art. 147 in cui viene ripresa la tipologia dei controlli interni 
introdotta dal D.Lgs 286/1999 modificata dal D.lgs 174/2012 convertito in L. 213/2012; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull'organizzazione degli uffìci e dei servizi, approvato con deliberazione di 
Giunta n. 1 del 11/09/2015, ai sensi del decreto legislativo 27.10.20009, n. 150;. 
 
RITENUTO in questa sede di provvedere alla nomina dell’organismo monocratico di valutazione delle 
performance demandando al responsabile del personale l’assunzione del relativo impegno di spesa; 
 
VISTA la disponibilità espressa con nota prot.3519 del 14.2016 dalla Ditta della Ditta Dasein S.r,l. – 
Consulenza Ricerca Formazione – di Torino  per la costituzione del Nucleo di Valutazione per l’Unione 
Montana dei Comuni della Valsesia che ammonta a € 2000,00 oltre a IVA di legge per il triennio 2016 – 
2018, nella persona del Dott. SURIANI Marco; 
 
VISTO il relativo curriculum vitae” e ritenutolo confacente alle esigenze di questo ente; 
 
VISTO il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
 
VISTI pareri tecnico-contabili favorevoli espressi dal Segretario e dal Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
Con voti unanimi favorevoli, palesemente espressi, 
 
 
 

DELIBERA 
 
 
 
1. Di incaricare il Dott. SURIANI Marco della Ditta Dasein S.r,l.  – Consulenza Ricerca Formazione – di 
Torino per la costituzione del nucleo di valutazione monocratico per l’Unione per il periodo 2016-2018; 
 
2. Di stabilire in € 2.000,00 oltre all’IVA e così per complessivi Euro 2.440,00  il corrispettivo per la 
consulenza annua in qualità di Nucleo di Valutazione per gli anni 2016/2018; 
 
3. Di trasmettere questo atto al Responsabile di Servizio Personale per l’assunzione dei provvedimenti di 
competenza; 
 
4. di dichiarare, stante l’urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 
134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 



 
IL SEGRETARIO 

Dott. Pierluigi Marocco 
IL PRESIDENTE 

Carlo Cerli 



 

 
Sulla presente deliberazione si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 del Decreto Legislativo 
n.267/2000 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 
 
 
Sulla presente deliberazione si esprime parere favorevole di regolarità contabile ai sensi dell’art.49 del Decreto 
Legislativo n.267/2000 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
Rag. Daniela Brustio 

 
 

 

 
  
 
==================================================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Reg. Pubbl. 696 
 
Si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell'art. 124 del Decreto Legislativo n.267/2000, è stata affissa in copia 
all'albo pretorio il giorno 03/10/2016          e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi dal 03/10/2016       al 
18/10/2016 
 
Lì,  

Il Segretario 
MAROCCO Dott. PIerluigi 

                                                                                                                   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134  Decreto Legislativo n.267/2000) 
 
 
Si certifica che la presente Deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata pubblicata nelle forme 
di legge all’Albo Pretorio della Comunità, senza riportare nei dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3°Comma dell’Art. 134 del Decreto Legislativo 
n.267/2000. 
 
 
Lì,  

Il Segretario 
MAROCCO Dott. PIerluigi                                                                                                                             

 

 
 
 

 


